
UCHWAŁA NR LXXIII/756/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzanie należności pieniężnych Gminy Miejskiej Iława do Rejestru Należności 
Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, których dane są przekazywane do Rejestru 

Należności Publicznoprawnych 

Na podstawie art. 18 d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 479 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzanie danych dłużników należności pieniężnych Gminy Miejskiej Iława do Rejestru 
Należności Publicznoprawnych w zakresie należności pieniężnych z tytułu: 

a) podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych, dochodowego od osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej, od spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych, 

b) dochodów z majątku gminy, 

c) dochodów z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach, 

d) odsetek od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody gminy 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko 
- Mazurskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 
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Uzasadnienie 

Rejestr Należności Publicznoprawnych jest prowadzony w systemie teleinformatycznym przez Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej. W rejestrze gromadzi się informacje o należnościach pieniężnych, podlegających egzekucji 
administracyjnej, dla których wierzycielem jest naczelnik urzędu skarbowego albo jednostka samorządu terytorialnego, 
jeżeli należności te wynikają z tytułów wymienionych w art. 18 b § 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (dalej: u.p.e.a.). 

Zgodnie z art. 18 d § 4 u.p.e.a. jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ wykonawczy, 
wprowadza do rejestru dane, o których mowa w art. 18 b § 2 tej ustawy (dane o dłużnikach i wysokości zadłużenia), 
jeżeli posiada na to zgodę wyrażoną w uchwale, odpowiednio rady gminy, rady powiatu albo sejmiku województwa. 
Uchwała określa rodzaj należności pieniężnej jednostki samorządu terytorialnego, o której dane są przekazywane do 
rejestru. 

Organ prowadzący rejestr ujawnia w rejestrze dane o dłużnikach i wysokości zadłużenia, gdy łączna kwota 
należności pieniężnych wraz odsetkami z tytułu niezapłacenia ich w terminie wynosi nie mniej niż 5000 zł. 

Ustawa o postępowaniu egzekucyjnym w administracji wprowadza obowiązek zawiadomienia dłużnika o zagrożeniu 
ujawnieniem w rejestrze. Zawiadomienie pełni zatem funkcję dyscyplinującą dłużników do dobrowolnego wywiązania się 
z obowiązku zapłaty. Cel ten przyświeca podjęciu niniejszej uchwały. 

W oparciu o niniejszą uchwałę do Rejestru Należności Publicznoprawnych będą wprowadzane informacje 
o należnościach z następujących tytułów: 

·należność z podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych, dochodowego od osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, od spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych, 

·dochody z majątku gminy 

·dochody z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach, 

·odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody gminy 

Zgodnie z art. 18 u.p.e.a. udostępnienie danych zawartych w rejestrze nie stanowi naruszenia przepisów tajemnicy 
skarbowej. 
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